DECRETO MUNICIPAL Nº 016, DE 22 DE MARÇO DE 2018.
DECRETA PONTO FACULTATIVO O DIA 29/03/2018.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo VIII, da Lei Orgânica do Município de Brunópolis;
Considerando o Feriado da sexta-feira santa dia que será no dia 30 de março de 2018; e

Considerando as festividades que antecedem a Páscoa;

DECRETA:

Art. 1º. Não haverá expediente no dia 29 de março de 2018, nas repartições públicas municipais, considerando-se ponto facultativo.
Art. 2º. Os serviços considerados essenciais, aqueles relacionados à saúde, a vigilância de bens públicos e ás tarefas administrativas que tem prazos legais específicos de execução, serão mantidos, ainda que em regime de plantão, cuja organização e escala será de responsabilidade de cada órgão ou secretaria.
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis, em 22 de março de 2018.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA

Prefeito Municipal

MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN

Secretária de Administração Planejamento e Fazenda.

Registrado e publicado o presente Decreto no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS